
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 28  del 25-10-2017 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMMEMORAZIONE DEL IV NOVEMBRE 2017 - 

CIG. Z282076935 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  N.  28  DEL  25-10-2017 
 
OGGETTO : “ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMMEMORAZIONE DEL IV 

NOVEMBRE 2017 - CIG. Z282076935” 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
RILEVATA la necessità di assumere un impegno di spesa di complessivi €.  720,00, 
per l'organizzazione della commemorazione del IV° Novembre, prevista per 
domenica 5 novembre 2017, così distinto: 
 

• €.  600,00  servizio musicale Corpo Bandistico "G. Anelli" di Trigolo;  
• €.  120,00  corone alloro;    

 
CONSIDERATO che la spesa di cui al presente provvedimento – essendo prevista 
per un importo inferiore ad € 1.000,00 – può essere affidata anche ad operatori 
economici non iscritti al mercato elettronico e si può prescindere dall’utilizzo del 
sistema telematico messo a disposizione dalla centrare regionale di riferimento 
come previsto  dall’art. 1, commi 502 e 503 della Legge di stabilità 2016, n. 
208/2015  ; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale;   
 
VISTO il Regolamento di contabilità;   
 
RICHIAMATO  l'articolo 183  del Decreto Legislativo  n.  276 del 18.08.2000;   
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 2 del Regolamento 
Comunale di controlli interni; 
 
VISTO il Decreto n. 2017.1207 del 20.09.2017 della Prefettura – U.T.G. di Milano – 
Albo Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale Lombardia relativo alla 
reggenza del Segretario Comunale dr. Nicola Caravella dal 15.09.2017 al 
30.11.2017; 
 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all'adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000.   
 
 

DETERMINA 

 
 

1. di  assumere, per le motivazioni di cui alle premesse del presente atto, un  
impegno di spesa di complessivi  €. 720,00 per l'organizzazione della 
commemorazione del IV° Novembre 2017 così distinto:   

 
• €.  600,00  servizio musicale Corpo Bandistico "G. Anelli" di Trigolo, 



• €.  120,00  corone alloro; 
 
 

2. di imputare la suddetta spesa di €. 720,00 alla missione 1, programma 2 – 
1.03.01.02.000 cap. 310  - del bilancio di previsione 2017, esecutivo ai sensi di 
legge. 

 
 



 

 
 

Trigolo,  25-10-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. NICOLA CARAVELLA 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  26-10-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. NICOLA CARAVELLA   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  
 
  
 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 25.10.2017                                               PALAMARA RAFFAELLA 
 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  26-10-2017  al 09-11-2017 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 
 


